М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2011 Магадан № 683-па

О мерах социальной защиты добровольных пожарных

В соответствии с Федеральным законом от   06 мая 2011 г. № 100-ФЗ

«О добровольной пожарной охране», Законом Магаданской области

от 19 июля 2011 г. № 1403-ОЗ «Об отдельных вопросах обеспечения

деятельности добровольной пожарной охраны на территории Магаданской

области» администрация Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мер социальной защиты

добровольных пожарных Магаданской области.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Магаданской

области принять меры по обеспечению социальной защиты добровольных

пожарных, в том числе по предоставлению в первоочередном порядке

мест в дошкольных образовательных учреждениях по месту жительства.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Чуфенёва В.Н.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко

 Утвержден

постановлением администрации

Магаданской области

от 22.09.2011 № 683-па

ПЕРЕЧЕНЬ МЕР

социальной защиты добровольных пожарных

Магаданской области

1. Добровольным пожарным Магаданской области предоставляются

следующие меры социальной защиты:

- обеспечение специальной одеждой, снаряжением пожарных и

пожарно-техническим вооружением для тушения пожаров и проведения

аварийно-спасательных работ в населенных пунктах, в которых

отсутствуют подразделения государственной противопожарной службы;

- предоставление единовременной выплаты, в случае привлечения к

тушению пожаров в составе подразделения добровольной пожарной охра-

ны в соответствии с действующим законодательством;

- обеспечение углем и дровами в населенных пунктах, в которых от-

сутствует централизованное отопление;

- страхование от несчастных случаев во время участия в тушении

пожаров и проведении аварийно-спасательных работ в составе доброволь-

ной пожарной охраны.

2. Обеспечение мерами социальной защиты добровольных пожарных

Магаданской области осуществляется за счет средств областного бюджета.

______________